
Treść odpowiedzi na interpelację radnego Ludwika Rakowskiego  
w sprawie drogi wojewódzkiej nr 631 

odpowiadając na złożoną przez Pana interpelację z 21 grudnia 2021 r. w sprawie drogi 
wojewódzkiej nr 631 na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 61 do skrzyżowania z 
drogą wojewódzką nr 634 uprzejmie informuję, że Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie (MZDW) od 2017 realizuje proces przygotowania dokumentacji projektowej dla 
wskazanego powyżej odcinka drogi wojewódzkiej nr 631. Zadanie obejmuje rozbudowę 
około 20 km odcinka tej istotnej z punktu widzenia sieci drogowej Aglomeracji Warszawskiej 
drogi.  

W toku trudnych i długotrwałych rozmów, zorganizowanych spotkań i licznej wymiany 
korespondencji udało się wypracować rozwiązania projektowe, które zostały zaakceptowane 
przede wszystkim przez lokalne samorządy, ale również przez zarządców dróg innych 
kategorii (np. Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad) i zarządcę linii kolejowych 
(PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.). 

We wrześniu 2019 r. na podstawie wypracowanych rozwiązań projektowych został złożony 
wniosek w celu uzyskania niezbędnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, której 
uzyskanie warunkuje kontynuację i finalizację procesu projektowego. 

Potwierdzam zawartą w Pana interpelacji informację, że po długotrwałym postępowaniu 
administracyjnym Wójt Gminy Nieporęt wydał w dniu 16 grudnia 2021 r. tą kluczową z punktu 
widzenia realizacji procesu projektowego decyzję. Nadanie tej decyzji w ciągu najbliższych 
tygodni klauzuli ostateczności pozwoli na sprawną kontynuację procesu projektowego, który 
zgodnie z deklaracjami MZDW winien zakończyć się w II bądź III kwartale 2023 r. Wyżej 
wymienione deklaracje wynikają wprost z harmonogramu realizacji prac projektowych w 
ramach zawartej z wykonawcą dokumentacji projektowej umowy. 

Z informacji, jakie przekazał mi MZDW wynika, że pozostaje on w ścisłym kontakcie zarówno 
z wykonawcą dokumentacji projektowej, jak i Wójtem Gminy Nieporęt. Na zorganizowanym 
w pilnym trybie spotkaniu w dniu 29 grudnia 2021 r. omówione zostały poszczególne kwestie 
dotyczące zakresu i treści wydanej przez Wójta Gminy Nieporęt decyzji. Ustalony został tryb 
postępowania w sprawie wyeliminowania kilku zaistniałych wątpliwości, które nie mają 
jednakże znaczenia z punktu widzenia terminowej kontynuacji procesu projektowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe zakładam, że pomimo wyrażonych przez Pana wątpliwości 
odnośnie terminowej realizacji ww. inwestycji, Województwo Mazowieckie będzie miało 
zapewnioną możliwość rozpoczęcia realizacji jej najpóźniej w roku 2024. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2038 r. zabezpieczone 
zostały środki finansowe na realizację ww. inwestycji w kwocie 172 000 000 z zamiarem ich 
wydatkowania w latach 2023-2025.  

Jednocześnie do czasu rozpoczęcia realizacji rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 631 na ww. 
odcinku MZDW nadal będzie kontynuował działania, których celem jest poprawa 
bezpieczeństwa. 

W tym celu: 

• Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy (do czasu wykonania 
docelowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 631) tymczasowej sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 631 z ul. Dworkową/Główną. Termin opracowania 
dokumentacji projektowej to luty 2022 r. Następnie niezwłocznie przewiduje się wybrać 
wykonawcę prac związanych z budową sygnalizacji świetlnej.  

• Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy (do czasu wykonania 
docelowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 631) tymczasowej sygnalizacji świetlnej na 
przejściach dla pieszych w rejonie tzw. Dzikiej Plaży w miejscowości Nieporęt. W dniu 7 
września 2021 r. zawarto umowę w systemie „projektuj i buduj” na budowę sygnalizacji 
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świetlnej na dwóch przejściach dla pieszych. Termin wykonania kompletnego zadania 
(wraz z realizacją robót budowlanych) to 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Ponadto w roku 2022 przewidziane są do realizacji 2 zadania remontowe: 

• Remont drogi wojewódzkiej nr 631 na odcinku od km 27+973 do km 29+973 (L=2,000 
km) na terenie gminy Nieporęt, powiat legionowski. Kwota przeznaczona na zadanie 
wynosi 3 000 000 zł. 

• Remont drogi wojewódzkiej nr 631 na odcinku od km 41+050 do km 41+954 (L=0,904 
km) na terenie gminy Zielonka, powiat wołomiński. Kwota przeznaczona na zadanie 
wynosi 1 000 000 zł. 

Wskazane powyżej zadania związane z remontem oraz budową sygnalizacji świetlnych w 
istotny sposób przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 631 do 
czasu wykonania docelowej i kompleksowej rozbudowy ww. drogi, w wyniku której zostaną 
wyeliminowane wszystkie „niebezpieczne punkty” na których w ciągu ostatnich lat 
występowały kolizje i wypadki.  


